—
Relion® 615 系列
变压器保护测控装置 RET615
产品指南
3-3
4-11
12-12
13-15

装置外壳和插件单元
整机及其订货号
配件及其订货号
工具
网络安全
接线图
认证
参考资料
功能、代码和符号
文件修订记录
—
目录
2变压器保护测控装置 | RET615
—
概述
RET615是一款专用于变压器保护测控的装置，可用于公用及
工业配电系统中的电源变压器，厂用变，以及发变组单元保
护。RET615是ABB Relion®产品家族中615保护测控装置产品
系列的成员。615系列装置具有结构紧凑和可拆卸的特点。
615系列继电保护装置是基于IEC 61850标准全新研发和设计
的，支持变电站内自动化设备之间的相互操作与水平通信。
仅需根据特定应用进行设置，便可直接投入使用。
615系列继电保护装置支持多种通信协议，包括IEC 61850版
本2、基于IEC 61850-9-2 LE, IEC 60870-5-103和Modbus®的
过程总线。通过SPA-ZC 302协议转换器，可支持Profibus
DVP1 通信。
3 变压器保护测控装置 | RET615
图�：标准配置A的功
能总览
4
—
标准配置
RET615有五种可选标准配置。标准信号配置可以通过保护测
控装置管理工具PCM600的信号矩阵或图形化应用配置功能
进行更改。此外，PCM600中的应用配置功能支持创建多层
逻辑，可以使用包括计时器和触发器在内的多种不同逻辑元
件。将保护功能与逻辑功能模块进行结合，配置可以满足不
同用户的应用需求。
出厂装置采用下列功能图描述的开入量、开出量、功能间联
系和告警灯的默认连接。RET615中支持的其他功能必须先通
过应用配置工具添加，然后可在信号矩阵工具和装置中找到。
方向保护功能以指向线路为正方向。
变压器保护测控装置 | RET615
94/86 94/86
3×2×
6×RTD
2×mA
SNTP, IRIG-B
变压器保护测控装置
CB
DC
ES
1 -
2 3
1 2
OR
Io/Uo
3×
R
L
ClearESCI
O
Configuration A
System
HMI
Time
Authorization
R
L
ClearESCI
O
U12  0. 0 kV
P  0.00 kW